
G. & L. BEIJER A/S

Tempovej 18-22, 2750 Ballerup

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 56 81 36 16

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 31/5 2024

Simon Karlin
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	G. & L. BEIJER A/S Tempovej 18-22 2750 Ballerup Telefon: 7260636 CVR-nr: 56 81 36 16 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 23. oktober 1958 Hjemstedskommune: Ballerup
Bestyrelse	Simon Andrej Karlin, formand Joel Davidsson Christopher Norbye
Direktion	Joel Davidsson
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

G & L Beijer A/S er et selskab i Beijer Ref-koncernen, som med base i Sverige driver grossistvirksomhed inden for fryse-, køle- og ventilationsprodukter, og som også har fabrikation inden for køleanlæg. Inden for sine kerneområder har koncernen en ledende markedsposition i Europa.

Aktiviteter i G & L Beijer A/S omfatter ejerskab til dattervirksomheder i Beijer Ref-koncernen i Danmark, Norge og Polen, der driver virksomheden inden for forhandling af fryse- og kølekomponenter til industrielle kunder og montører op de danske, norske og polske markeder.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 42.346.876, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 99.434.360. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har efter balancedagen afhændet sine kapitalandele i BKF-Klima A/S.

Udover ovenstående er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Andre eksterne omkostninger		-70.308	-73.585
Bruttotab		-70.308	-73.585
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		42.384.600	42.000.000
Finansielle indtægter	1	77.235	6.730
Finansielle omkostninger		-43.127	-1.099
Resultat før skat		42.348.400	41.932.046
Skat af årets resultat	2	-1.524	14.951
Årets resultat		42.346.876	41.946.997

Resultatdisponering

	2023	2022
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	26.000.000	39.600.000
Overført resultat	16.346.876	2.346.997
	42.346.876	41.946.997

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	3	78.401.982	78.401.982
Finansielle anlægsaktiver		78.401.982	78.401.982
Anlægsaktiver		78.401.982	78.401.982
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.705.368	5.998.975
Andre tilgodehavender		0	8.688
Udskudt skatteaktiv		2.997	3.996
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		6.068.299	13.273.866
Tilgodehavender		21.776.664	19.285.525
Likvide beholdninger		1.538	1.465
Omsætningsaktiver		21.778.202	19.286.990
Aktiver		100.180.184	97.688.972

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		40.000.000	40.000.000
Overført resultat		33.434.360	17.087.484
Foreslået udbytte for regnskabsåret		26.000.000	39.600.000
Egenkapital		99.434.360	96.687.484
Selskabsskat		700.824	940.888
Anden gæld		45.000	60.600
Kortfristede gældsforpligtelser		745.824	1.001.488
Gældsforpligtelser		745.824	1.001.488
Passiver		100.180.184	97.688.972
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	4		
Nærtstående parter	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	40.000.000	17.087.484	39.600.000	96.687.484
Betalt ordinært udbytte	0	0	-39.600.000	-39.600.000
Årets resultat	0	16.346.876	26.000.000	42.346.876
Egenkapital 31. december	40.000.000	33.434.360	26.000.000	99.434.360

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
1. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	77.161	0
Andre finansielle indtægter	60	6.730
Valutakursreguleringer	14	0
	<u>77.235</u>	<u>6.730</u>

	2023	2022
	DKK	DKK
2. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	525	-16.282
Årets udskudte skat	999	1.331
	<u>1.524</u>	<u>-14.951</u>

	2023	2022
	DKK	DKK
3. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	78.401.982	78.401.982
Kostpris 31. december	78.401.982	78.401.982
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>78.401.982</u>	<u>78.401.982</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Armadan A/S	Ballerup	100%	14.037.577	4.116.165
Beijer Ref Polska Sp. Z.o.o.	Warszawa, Polen	100%	76.249.629	16.846.132
BKF Klima A/S	Ballerup	100%	25.901.792	907.593
H. Jessen Jürgensen A/S	Ballerup	100%	77.561.693	13.765.428
TT Coil A/S	Aalborg	100%	16.755.323	9.899.206
ttc Norge as	Mysen, Norge	100%	28.937.468	4.581.584

Noter til årsregnskabet

4. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 700.824. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

5. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i (største og mindste koncern) koncernrapporten for moderselskabet:

Navn

Beijer Ref AB.

Hjemsted

Sverige

Koncernrapporten for Beijer Ref AB. kan rekvireres på følgende adresse:

Beijer Ref AB
Stortorget 8
SE-211 34
Malmö

Noter til årsregnskabet

6. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for G. & L. BEIJER A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for 2023 for Beijer Ref AB, Malmö, reg. no. 556040-8113 har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Resultatopgørelse

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, samt administration mv.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Udbytte fra dattervirksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i dattervirksomheden. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i dattervirksomheden før modervirksomheden overtog denne i kostprisen for dattervirksomheden.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Noter til årsregnskabet

Selskabet er sambeskattet med danske koncernselskaber. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.